
Página 42619Número 178 Martes, 4 de agosto de 2009

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejo de Gobierno

13122 Decreto n.º 251/2009, de 31 de julio, por el que se regula 

la concesión directa de subvenciones a las Organizaciones 

Sindicales presentes en la Mesa General de negociación y en la 

Mesa Sectorial de Administración y Servicios de la Administración 

Pública de la Región de Murcia, para la financiación de las 

actividades de organización y funcionamiento de las mismas 

durante el ejercicio 2009.

El Pacto Administración Organizaciones Sindicales de fecha 14 de octubre 

de 1998, sobre derechos sindicales en el ámbito de la Administración Pública 

de la Región de Murcia, contemplaba en su Capítulo IX que la Administración 

Pública Regional subvencionaría a las Organizaciones Sindicales con presencia en 

los Órganos de representación del personal para el desarrollo de las funciones y 

actividades sindicales que legalmente les están atribuidas.

Con fecha 15 de marzo de 2000, la Mesa General de Negociación de las 

Condiciones de Trabajo del personal al servicio de la Administración Pública de 

la Región de Murcia, adoptó un Acuerdo por el que se determinaban los criterios 

de distribución a las organizaciones sindicales por la actividad de las mismas 

derivada de su presencia en las Mesas de Negociación de distribución de las 

subvenciones.

Con posterioridad, el 10 de febrero de 2004, la Mesa General de Negociación 

alcanzó un nuevo Acuerdo por el que se determinaban los criterios de distribución 

de subvenciones que, respetando los criterios acordados en el Acuerdo de 15 

de marzo de 2000, se adaptaba a la nueva realidad de la articulación de la 

negociación colectiva tras las transferencias de Sanidad y la creación de la Mesa 

Sectorial de Administración y Servicios, previéndose en el mismo su aplicación 

hasta que se negocie y sustituya por otro Acuerdo.

Teniendo en cuenta el interés público y social de la actividad subvencionada 

es intención de la Administración Regional colaborar con la financiación de sus 

actividades y funcionamiento.

La dificultad de convocatoria pública de las subvenciones objeto de este 

Decreto viene determinada por las siguientes causas:

a) Por el interés público y social de la actividad subvencionada habida cuenta 

de los beneficios para el funcionamiento de los servicios públicos que de la misma 

se derivan.

b) Por la propia naturaleza de los destinatarios de tales fondos determinada 

por su presencia en los anteriores órganos de participación en la determinación 

de las condiciones de trabajo de los empleados públicos.

c) Por la previa distribución de las cuantías que a cada Organización Sindical 

corresponden acordada a través de la negociación colectiva por la Mesa General 

de Negociación.

NPE: A-040809-13122



Página 42620Número 178 Martes, 4 de agosto de 2009

En su virtud, de conformidad con la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 

General de Subvenciones y con la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de 

subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a propuesta 

de la Consejería de Presidencia y Administración Pública, previa deliberación del 

Consejo de Gobierno en su reunión del día 31 de julio de 2009,

Dispongo:

Artículo 1.- Objeto.

1.- Este Decreto tiene por objeto regular la concesión directa de 

subvenciones a las organizaciones sindicales representadas en la Mesa 

General de Negociación de las Condiciones de Trabajo del Personal al servicio 

de la Administración Pública de la Región de Murcia y en la Mesa Sectorial de 

Administración y Servicios.

2.- La finalidad de tales subvenciones es la de financiar las actividades de 

organización y funcionamiento que las mencionadas organizaciones realicen en 

el ejercicio de las funciones que legalmente le están atribuidas, así como las 

actividades de modernización, mejora o acción social que desempeñen en relación 

con el personal de la Administración Regional durante el año 2009. Y ello con el 

fin de contribuir de una forma más eficaz a la promoción de los intereses sociales 

que les son propios en el marco de la mejora de las condiciones de trabajo de los 

empleados de la Administración Pública de la Región de Murcia, impulsando la 

actividad negociadora en el seno de la Administración. 

Artículo 2.- Interés público y social. Dificultad para promover la 

concurrencia.

1.-. El interés público y social de apoyar y fomentar el ejercicio de la actividad 

representativa de las organizaciones sindicales en el seno de la Administración 

Regional se fundamenta en los siguientes preceptos: 

El artículo 7 de la Constitución Española establece que las organizaciones 

sindicales contribuyen a la defensa y promoción de los intereses económicos y 

sociales que les son propios, consagrando en su artículo 28.1 la libertad sindical 

como derecho fundamental a los que nuestra norma constitucional dota de la 

máxima garantía y protección, al incluirlos en su Sección 1.ª Capítulo II: “De los 

derechos fundamentales y libertades públicas.”.

Así pues, el derecho a la actividad sindical es uno de los elementos 

constitutivos del núcleo esencial de la Libertad Sindical y uno de los elementos 

esenciales del sistema de relaciones laborales, como el derecho a la negociación 

colectiva (artículo 37.1 CE) además de los derechos reconocidos por la Ley 

Orgánica 11/1995, de 2 de agosto, de Libertad Sindical en especial los referentes 

a la representatividad sindical y a los derechos de los cargos electivos de los 

sindicatos y delegados sindicales. 

Por otro lado el artículo 129 de nuestra Carta Magna encomienda a los 

poderes públicos, entre otras cuestiones, la promoción de las diversas formas de 

participación en la empresa.

2.- Las razones que dificultan su convocatoria pública se derivan del hecho de 

tratarse de destinatarios específicos ya que su condición de beneficiarios deriva 

de su presencia en los órganos de representación de la Administración Regional 

(Mesa General de Negociación y Mesa Sectorial de Administración y Servicios) 

y los importes a conceder se establecen en función de la representatividad que 

ostentan en dichos órganos.

NPE: A-040809-13122



Página 42621Número 178 Martes, 4 de agosto de 2009

Artículo 3.- Régimen jurídico aplicable.

Las subvenciones reguladas en este Decreto se regirán, además de por 

lo establecido en el mismo y en la orden de concesión, por lo previsto en la 

Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia, en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, en el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba 

el Reglamento de esta última Ley, así como por lo establecido en las demás 

normas de derecho administrativo que resulten de aplicación.

Artículo 4.- Beneficiarios y cuantía a conceder.

1- Serán beneficiarios de las subvenciones cuya concesión directa autoriza 

este Decreto las organizaciones sindicales representadas en la Mesa General 

de Negociación y en la Mesa Sectorial de Administración y Servicios de la 

Administración Pública de la Región de Murcia.

2.- De acuerdo con lo anterior recibirán subvenciones las siguientes 

Organizaciones Sindicales:

• Comisiones Obreras de la Región de Murcia (CCOO).

• Federación de Servicios Públicos de la Unión General de Trabajadores (FSP 

UGT).

• Central Sindical Independiente y de Funcionarios (CSI-CSIF).

• Convergencia Estatal de Médicos y Ayudantes Técnicos Sanitarios 

(CEMSATSE)

• Sindicato Asambleario de Trabajadores y Trabajadoras de las 

Administraciones y los Servicios Públicos de la Región Murcia (STERM)

3.- La cuantía global de las subvenciones ascenderá a 165.000.-€, siendo su 

distribución entre las Organizaciones Sindicales beneficiarias la siguiente:

CCOO 52.217,22

FSP UGT 48.251,94

CEMSATSE 33.929,28

CSI-CSIF 26.897,64

STERM 3.703,92

4.- El importe de las anteriores subvenciones se abonará con cargo a la 

partida presupuestaria 11.04.121G.488.03, n.º de proyecto de gasto 31.724 

“Organización y Funcionamiento de Órganos de Representación” de los 

Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma para el ejercicio 2009.

Artículo 5.- Requisitos de los beneficiarios.

1.- Los beneficiarios deberán cumplir los siguientes requisitos:

a) No estar incursos en las circunstancias del artículo 13.2 de la Ley 38/2003, 

de 17 de noviembre, General de Subvenciones. La acreditación de este requisito 

se realizará mediante la presentación de una declaración responsable.

b) No tener deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la 

Administración de la Comunidad Autónoma, salvo que las deudas estén 

suspendidas o garantizadas.

c) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con 

el Estado.

d) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones frente a la 

Seguridad Social.

NPE: A-040809-13122



Página 42622Número 178 Martes, 4 de agosto de 2009

2.- La acreditación de los requisitos establecidos en las letras b), c) y d) del 

párrafo anterior, se realizará mediante los certificados expedidos por los órganos 

competentes, que se incorporarán de oficio por el órgano gestor, siempre que 

se cuente con el consentimiento expreso del interesado, o serán recabados al 

beneficiario con anterioridad al pago de las respectivas subvenciones.

Artículo 6.- Procedimiento de concesión.

1.- Las subvenciones reguladas en este Decreto tienen carácter singular, 

derivado de la intención de colaborar con la financiación de las actividades 

de organización y funcionamiento de los anteriores beneficiarios. Por ello, las 

subvenciones se otorgarán de forma directa en aplicación de lo previsto en el 

artículo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

así como en el artículo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones 

de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

2.- El instrumento para la formalización de la concesión de las subvenciones 

que se autorizan por este Decreto será Orden de la Consejería de Presidencia 

y Administraciones Públicas, en la que se especificarán los compromisos 

y condiciones aplicables a estas subvenciones, de acuerdo con lo previsto en 

este Decreto y en la restante normativa vigente aplicable en materia de 

subvenciones.

Artículo 7.- Obligaciones de los beneficiarios.

Los beneficiarios de estas subvenciones están obligados a:

a) Realizar la finalidad para la que se ha concedido la subvención y presentar 

la justificación correspondiente en la forma prevista en el artículo 8.

b) Someterse a la normativa de supervisión, seguimiento y control de 

subvenciones, así como facilitar toda la información requerida por los órganos 

competentes.

c) En general, a las obligaciones previstas en los artículos 14 de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y 11 de la Ley 7/2005, 

de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia.

Artículo 8.- Pago de las subvenciones y régimen de justificación.

1.- El pago de la subvención se realizará con carácter anticipado y de una sola 

vez en el momento de la concesión, como financiación necesaria para poder llevar 

a cabo las actuaciones inherentes a la subvención. Se exonera al beneficiario de 

la constitución de garantías, de conformidad con el artículo 16 de la LS.

2.- De conformidad con lo dispuesto en el artículo 72 del Real Decreto 

887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 

General de Subvenciones, el beneficiario, antes del 31 de marzo de 2010 deberá 

justificar ante el órgano concedente, la realización de la actividad objeto de la 

subvención regulada en este Convenio, mediante la presentación de los siguientes 

documentos: 

a) Una memoria de actuación justificativa del cumplimiento de las condiciones 

impuestas en la concesión de la subvención, con indicación de las actividades 

realizadas y de los resultados obtenidos.

b) Una relación clasificada de los gastos e inversiones de la actividad, con 

identificación del acreedor y del documento, su importe, fecha de emisión y, en 

su caso, fecha de pago. 

NPE: A-040809-13122



Página 42623Número 178 Martes, 4 de agosto de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

c) Las facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el tráfico 

jurídico mercantil o con eficacia administrativa incorporados en la relación a que 

se hace referencia en el párrafo anterior y la justificación del pago de los gastos.

d) Una relación detallada de otros ingresos o subvenciones que hayan 

financiado la actividad subvencionada con indicación del importe y su 

procedencia.

e) Certificación de haber registrado en su contabilidad el ingreso de la 

subvención concedida.

Artículo 9.- Régimen de compatibilidad.

La subvención prevista podrá concurrir con otras subvenciones, ayudas, 

ingresos o recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera 

Administraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o 

de organismos internacionales, siempre que la suma de todas ellas no supere el 

coste de la actividad subvencionada.

Artículo 10.- Reintegro de la subvención. 

Se exigirá el reintegro de la subvención con el interés de demora 

correspondiente, desde el momento del pago de la subvención hasta la fecha 

en que se acuerde la procedencia del reintegro, en los casos y en los términos 

previstos en la Ley de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia y en la Ley General de Subvenciones, sin perjuicio de la aplicación de lo 

dispuesto en el artículo 30 de la Ley de Subvenciones de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia, en cuanto a la retención de pagos.

Disposición final única.- Entrada en vigor.

El presente Decreto producirá efectos desde la fecha de su aprobación, sin 

perjuicio de lo cual se publicará en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Dado en Murcia, a 31 de julio de 2009.—El Presidente, P.D. (Decreto de la 

Presidencia 46/2008, de 26 de septiembre, B.O.R.M. n.º 230, de 2 de octubre), la 

Consejera de Economía y Hacienda, Inmaculada García Martínez.—La Consejera 

de Presidencia y Administraciones Públicas, María Pedro Reverte García.

NPE: A-040809-13122


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	13122	Decreto n.º 251/2009, de 31 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a las Organizaciones Sindicales presentes en la Mesa General de negociación y en la Mesa Sectorial de Administración y Servicios de la Administración Pública de la Región de Murcia, para la financiación de las actividades de organización y funcionamiento de las mismas durante el ejercicio 2009.
	13120	Decreto n.º 252/2009, de 31 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Lorca con destino al proyecto de remodelación del parque del barrio de La Viña.
	13114	Decreto n.º 253/2009, de 31 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la asociación “MurCyA Control y Auditoría”, para la organización de un curso de formación en Administración Electrónica.
	13121	Decreto n.º 254/2009, de 31 de julio, por el que se aprueban las normas reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Universidad de Murcia (UM), para continuar con la realización del proyecto de investigación “Caracterización genética de la raza porcina chato murciano mediante marcadores moleculares”.
	13116	Decreto n.º 255/2009, de 31 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Asociación de Familiares y Personas con Enfermedad Mental de Cieza y Comarca (AFEMCE), para remodelación de centro de día.
	13119	Decreto n.º 256/2009, de 31 de julio, por el que se regula la concesión directa de Subvención a la “Asociación para el Desarrollo de la Salud Mental de la Infancia y la Juventud, Quiero Crecer” para la realización de un proyecto de intervención psicológica con menores hijos e hijas de mujeres víctimas de violencia de género.
	13123	Decreto nº 257/2009, de 31 de julio, por el que se regula la concesión directa de una Subvención a la Organización sin ánimo de lucro “Solidaridad, Educación, Desarrollo” –SED- para la puesta en marcha de la Escuela Infantil del Colegio San Marcelino Champagnat de Bouake, Costa de Marfil.
	13118	Decreto n.º 258/2009, de 31 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a Ayuntamiento y Mancomunidades de Servicios Sociales para el desarrollo de programas de apoyo a familias en situaciones especiales, con especial atención a familias con hijos en situación de riesgo. 
	13117	Decreto n.º 259/2009, de 31 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Excmo. Ayuntamiento de Alcantarilla, para la construcción y equipamiento del Centro de Atención a la Infancia, Fase 2. 
	13110	Decreto n.º 260/2009, de 31 de julio, por el que se crea el Centro Integrado de Formación Profesional Carlos III de Cartagena.
	13105	Decreto n.º 261/2009, de 31 de julio, por el que se modifica el Decreto n.º 44/2008, de 4 de abril, que regulaba la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de La Unión, Totana, Alhama, Fortuna, Ulea, Cartagena y Ceutí para nueva construcción, ampliación y mejora de infraestructuras de colegios públicos de educación infantil y primaria.
	13106	Decreto n.º 262/2009, de 31 de julio, por el que se modifica el Decreto n.º 154/2008, de 20 de junio, que regulaba la concesión directa de subvenciones a los ayuntamientos de Abarán, Águilas, Alcantarilla, Alguazas, Caravaca de la Cruz, Cehegín, Mazarrón, Moratalla, San Javier, Santomera, Torres De Cotillas, Totana y Yecla para nueva construcción, ampliación y mejora de infraestructuras de colegios públicos de educación infantil y primaria.
	13109	Decreto n.º 263/2009, de 31 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a las Confederaciones y Federaciones de Madres y Padres de Alumnos de ámbito suprarregional en la Región de Murcia, en el año 2009.
	13113	Decreto n.º 264/2009, de 31 de julio, por el que se modifica el Decreto n.º 100/2008, de 16 de mayo, por el que se regula concesión directa de una Subvención al Ayuntamiento de Torre Pacheco para la construcción del Archivo Municipal.
	13112	Decreto n.º 265/2009, de 31 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención para la financiación de gastos de funcionamiento, a la Real Academia de Bellas Artes de Santa María de la Arrixaca.
	13111	Decreto n.º 266/2009, de 31 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la realización de actividades de dinamización y prestación de servicios de información a la población joven, para municipios de menos de 5.000 habitantes durante el ejercicio 2009.
	13107	Decreto n.º 268/2009, de 31 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Federación Regional de Empresarios del Metal de Murcia (FREMM) para la dinamización del Clúster de Maquinaria y Equipamiento Agroalimentario.
	13124	Decreto nº 269/2009, de 31 de julio, por el que se autoriza la implantación de las enseñanzas de los Títulos Universitarios Oficiales de Grado y en su caso, de Master y Doctorado en las Universidades de Murcia, Politécnica de Cartagena y Católica “San Antonio” de Murcia, a partir del curso 2009-2010.
	13108	Decreto n.º 270/2009, de 31 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las Universidades de la Región de Murcia, destinada al desarrollo del programa Erasmus en el curso 2009/2010.
	Consejería de Agricultura y Agua
	13077	Orden de 30 de julio de 2009, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se establecen los criterios que se van a aplicar para llevar a cabo el control de la condicionalidad en los ámbitos de “Medio Ambiente”, de la “Salud Pública, Zoosanidad y Fitosanidad”, así como de las “buenas condiciones agrarias y medio ambientales” y “bienestar animal” que deberán cumplir los productores que reciban ayudas directas de la política agraria común y beneficiarios de determinadas ayudas de desarrollo rural en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la campaña 2009 y se establece el sistema de cálculo para la reducción o exclusión de las mismas.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	12781	Orden de 20 de julio de 2009 de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se modifica la orden de 28 de octubre de 2008 y la Orden de 8 de abril de 2009, por la que se regula el programa de secciones Bilingües en los Institutos de Educación Secundaria de la Región de Murcia.
	12782	Orden de 23 de julio de 2009, del Consejero de Educación, Formación y Empleo, por la que se establecen las bases y se convoca el Concurso de Recursos Multimedia para Profesorado (Concursos TIC 2009).
	13099	Resolución de la Dirección General de Centros por la que se establece el calendario del procedimiento para presentación de solicitudes de bonificación de los precios públicos a satisfacer por los usuarios de los servicios educativo y de manutención en las escuelas infantiles dependientes de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el curso 2009–2010, el modelo de solicitud y se dictan instrucciones para la aplicación del baremo.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación 
	13095	Resolución de 31 de julio de 2009, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publican los créditos adicionales para la concesión de subvenciones destinadas a la realización de planes de formación, correspondientes a la formación de oferta del ejercicio 2009.
	13096	Resolución de 31 de julio de 2009, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publican los créditos adicionales para la concesión de subvenciones destinadas a la realización de acciones de formación y proyectos de formación correspondientes a la formación de oferta del ejercicio 2009.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	12662	Resolución de la Secretaría General en el expediente de Expropiación Forzosa sobre la instalación eléctrica “Salida D/C Aéreo 20 KV DE S.T. Mazarrón a paraje La Cruz del Rayo” situada en los Parajes las Hermanillas, Palmero y La Cruz del Rayo, en término municipal de Mazarrón (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	12941	Edicto de notificacion de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Cinco de Cartagena
	12210	Juicio de faltas 180/2008.
	12211	Juicio de faltas 1.189/2007.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	12215	Demanda 976/2008.
	12224	Ejecución 259/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	12212	Ejecución 143/2008.
	12213	Demanda 1.212/2008.
	12214	Demanda 1.037/2008.
	Primera Instancia número Uno de Jumilla
	12256	Expediente de dominio. Exceso de cabida 784/2008.
	Primera Instancia número Cuatro de Molina de Segura
	12202	Ejecución Hipotecaria 115/2009.
	Primera Instancia número Uno de Mula
	12195	Quiebra 701/1988.
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	12234	Expediente de Dominio. Exceso de Cabida 403/2009.
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	12203 Acogimiento familiar 880/2009.
	12204	Constitución del acogimiento 475/2009.
	Primera Instancia número Once de Murcia
	12235	Expediente de Dominio. Inmatriculación 1.349/2008.
	De lo Social número Diecisiete de Barcelona
	12209	Autos 251/2009.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz.
	12686	Corrección error material.
	Cartagena
	12355	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	12356	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	Cehegín
	13018	Rectificación del contenido del proyecto y pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la contratación de las obras de construcción del Centro de Estancias Diurnas de Personas Mayores.
	Ceutí
	12360	Anuncio licitación de obras.
	Cieza
	12918	Suspensión de contratación de gestión de servicio público.
	Molina de Segura
	12253	Lista provisional de los aspirantes admitidos y excluidos para plazas Auxiliar de limpieza.
	12254	Lista provisional de los aspirantes admitidos y excluidos para plaza de Delineante consolidación.
	12255	Lista provisional de los aspirantes admitidos y excluidos para dos plazas de ofimático.
	13019	Aprobación inicial de Plan Especial del Sector UAR-F3.
	Murcia
	12201	Bases Reguladoras de los Trámites y Condiciones para la Concesión y Convocatoria Pública en Régimen de Concurrencia Competitiva.
	Totana
	12207	Ordenanza Reguladora de la tasa por tramitación administrativa de licencias de actividad.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Extravío de Título
	12258	Anuncio de extravío de Título de Licenciada en Pedagogía.
	12251	Anuncio de extravío de Título de Técnico Auxiliar de Enfermería.

		2009-08-03T15:01:54+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




